
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Decreto R.A. n. 739/AIII D.R.P. 
 
 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  C O N T E N Z I O S O  E  

B I L A N C I O  

I L  D I R I G E N T E   
 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 
 

VISTA  la legge regionale n. 9 del 09/05/2017 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2017 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019; 

 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che approva il Documento Tecnico 

di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il prospetto riguardante le 

previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa; 
 

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro 

stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione dr. Vincenzo Falgares e l’ing. 

Eugenio Patricolo, al quale è stato conferito l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari 

generali, Personale, Contenzioso e Bilancio, con decorrenza 12/07/16; 

 

VISTA la nota di trasmissione prot. N. 106464 del 13/11/2017 della parcella dell’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato relativa al procedimento CT/5899/2012 “Causa Genovesi Antonino 

contro Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento Programmazione”, passata in 

giudicato, e l’allegata sentenza del Tribunale di Giustizia Amministrativa di Palermo;  

 
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio 

finanziario; 

 

RITENUTO di dover impegnare l’importo di € 2.700,00 (duemilasettecento/00 Euro) per il pagamento 

della parcella dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato precedentemente citata; 

 

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 - E’ impegnata la somma di € 2.700,00 (duemilasettecento/00 Euro) per il pagamento della 

parcella dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato. La somma di € 2.700,00 graverà sul cap. 112513 “SPESE 



PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTENZA LEGALE 

AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. (SPESE OBBLIGATORIE)”, del bilancio della 

Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2017.  L’obbligazione giuridica per il presente provvedimento è 

esigibile con scadenza entro il corrente esercizio finanziario ed è codificata con il codice di V livello, 

U.1.10.05.04.001.  

 

Articolo 2 - Per le motivazioni di cui in premessa è liquidata la somma di € 2.700,00, a valere sul presente 

impegno sul capitolo 112513, esercizio finanziario 2017, per il pagamento della parcella dell’Avvocatura 

dello Stato. La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite mandato diretto tratto sulla Tesoreria 

Provinciale dello Stato di Palermo, da commutarsi in quietanza di entrata intestata all’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato, al capo X, capitolo 3518, art. 1 del bilancio dello Stato, ai sensi dell’art. 63 del R.D. 

18/11/1923 n. 2240 e dell’art. 287 del R.D. 23/5/1924 n. 827. 

 

Il presente provvedimento assumerà efficacia in seguito alla registrazione presso il competente organo di 

controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale e la sua pubblicazione  sul sito 

istituzionale risponde esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo  68 della L.R. 

21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del  07/05/2015. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica. 

 

 

Palermo lì 29 DIC 2017 

 
   

                                          

              IL DIRIGENTE     

                                     Eugenio Patricolo 

            Firmato 


